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  Third Session, Commencing at 2.30 pm 

   AUSTRALIAN  HISTORICAL  MEDALS 

    

  

 558* 
  Captain James Cook,   memorial medal (1784) in bronze 
(43mm) by L.Pingo for the Royal Society (MH 374; BHM 
258).   Rim nicks, otherwise very fi ne.   

 $500 

    

  

 559* 
  Voyage of the Coquille,   1822, in bronze (51mm) by Andrieu, 
struck to commemorate the voyage around the world by the 
Coquille commanded by Lieut Duperney (MH 189).   Dark 
brown, good extremely fi ne and rare thus.   

 $800 

     

 560* 
  Convict token,   a George III 1797 cartwheel penny, the 
obverse with a cross through the portrait of George III, the 
reverse is shaved smooth and around the top and bottom 
edge is a decorative laurel pattern and curved below this at 
the top is inscribed, 'Dear Father and Mother', below this 
is an 8-pointed star above six lines of text, 'Keep this/as an 
Emblem/of Love, and/Gratitude/from your unfortunate/
daughter', and curved around the bottom above the laurel, 
'Sarah Phillips'.   Good - very fi ne.   

 $7,000 

 There were fi ve people named Sarah Phillips who were sent to Australia 
as convicts after 1797. They are as follows, (1) Sarah Phillips (AKA Fanny 
Phillips and also Frances Phillips) arrived at Van Diemen's Land on board 
the Eliza on 3 November 1829 (sentence Life ); (2) Sarah Phillips arrived at 
Van Diemen's Land on board the Majestic on 1 October 1838 (sentence 7 
years); (3) Sarah Phillips arrived at New South Wales and then Van Diemen's 
Land on board the Mary on 3 June 1823 (sentence 7 years); (4) Sarah Phillips 
arrived at New South Wales on board the Indispensible in February 1809 
(sentence 7 years); (5) Sarah Phillips (AKA Ratcliffe, English and Blake) 
arrived at New South Wales and Van Diemen's Land on board the Lord 
Sidmouth on 7 September 1822 (sentence 7years). 
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 561* 
  Ballarat Agricultural Society Exhibition,   Sept 1859, in silver (45mm), with suspension, reverse inscribed, 'Five Fat Ewes/1st 
Prize/Awarded to/D Swan Esqr'.   Suspension broken, a few small edge nicks, otherwise very fi ne and rare.   

 $500 

 The fi rst annual exhibition was held by the Ballarat Agricultural Society on 27-28 October 1859. The above medal was awarded for Class 20 - Five Fat Ewes 
- to Mr D.Swan of Burrumbeet. The reported comments regarding this award were, 'This too was a fi ne clean pen, and with their heavy glossy fl eeces, told 
a tale of what may yet lie in store for the district. We need not say that the prize was readily enough given also in this case.' For this inaugural event only 21 
silver medals were awarded.

On 19 June 1861 at a public meeting at Swan's Bridge Hotel, Burrumbeet Mr D.Swan was elected to the committee to manage the farmers' commons for 
Burrumbeet and Windermere. 

      

 562* 
  Port Phillip Farmer's Society in silver (51mm) by Arnoldi,   inscribed "Blood Mare/2nd Prize/awarded to/Mr H.Power/Annual 
Exhibition 1860".   Edge bumps, otherwise good very fi ne.   

 $400 
 Ex Noble Numismatics Sale 46 (lot 835). 

     

 563* 
  Riverina Pastoral Society,   (1871), in silver (45mm), by J. Hogarth for G. Crisp, Melbourne, reverse inscribed, '2nd Prize/To/
Saml Wilson/Two Rams/2 tooth shorn as lambs/Jerilderie/1871'.   A few very small edge nicks and some scuffi ng, otherwise 
extremely fi ne and rare.   

 $500 

 Sir Samuel Wilson (1832-1895) was born in Ireland and moved to Victoria in 1852. He worked with the Acclimatization Society by experimenting with 
ostrich farming and the breeding of Angora goats. He also donated thirty thousand pounds to the University of Melbourne to build a hall and in 1879 the 
foundation stone was laid for the Gothic Wilson Hall which was destroyed by a fi re in 1960. He was knighted in 1875 and became the owner of the largest 
sheep holding in the world. He purchased Ercildoune homestead in 1873 and retired to England in 1881. He died at his home in Grosvenor Square, London 
on 11 June 1895. 
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   564 
  Agricultural Society Of New South Wales,   undated (1874), Practice with Science, in bronze (89mm), by Hardy Brothers London 
& Sydney, inscribed on reverse, 'Barrett & Co./Aerated Waters/and process of Manufacture/(CLASS) 476/1874'; Sydney 
International Exhibition, 1879, in bronze (76mm) by J.S. & A.B.Wyon, no stop after CCC in date, unnamed; Melbourne 
International Exhibition, 1880, in bronze (76mm), by H.Stokes, edge impressed, 'Mrs H.D.Gant, Melbourne - Hair Work.'.   
The fi rst cleaned of oxidation, good, the second with edge nicks and bumps and surface marks, otherwise good fi ne, the last 
with many edge nicks and bumps and surface marks, otherwise fi ne.  (3)  

 $100 

 Barrett & Co, was an English fi rm with an aerated water works set up in extensive premises nearly opposite the Exhibition Building at Redfern, Sydney, NSW 
and was awarded a medal in Section 7, Class 476 - fermented drinks and aerated waters.

Mrs H.D.Gant was an Artist in Hair, operating from premises in Toorak Road, South Yarra, Victoria. 

       

 565* 
  Intercolonial Exhibition,   Melbourne, 1875, Philadelphia, 1876, in silver (70mm) by Stokes and Martin, Melbourne, edge 
impressed 'L.A.Moody'.   With edge nicks, cleaned, extremely fi ne and rare in silver.   

 $450 

        

 566* 
  Sydney International Exhibition,   1879, in bronze (76mm), by J.S. & A.B.Wyon, stop after CCC in date, unnamed.   One small 
carbon spot, a few rim nicks, some scuffi ng in reverse fi eld, otherwise dark toned extremely fi ne.   

 $120 

   567 
  Sydney International Exhibition,   1879, in bronze (76mm) by J.S. & A.B.Wyon, stop after CCC in date, unnamed.   Toning 
and some light oxidation, otherwise good very fi ne.   

 $80 
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 568* 
  Horsham &   Wimmera District Pastoral & Agricultural Society, (1877), in silver (44.5mm), with suspension loop, reverse 
inscribed 'Thoroughbred/Mare/2nd Prize/F.Meredith/1877'.   Some edge nicks and surface marks, otherwise very fi ne.   

 $150 

 Held on 30 August 1877 this was the second annual show under the auspices of the Horsham & Wimmera District Pastoral & Agricultural Society. 

      

 569* 
  Horsham &   Wimmera District Pastoral & Agricultural Society, (undated), in silver (45mm), with suspension ring, edge inscribed 
'First Prize, Four - Furrow Plough', winner's name erased from reverse.   Edge bruise on obverse, dark toned, very fi ne.   

 $100 

   570 
  Agricultural Society Of New South Wales,   (1878), in bronze (89mm), by Hardy Brothers, London & Sydney, reverse inscribed, 
'Sydney/Jam Preserving Coy/For Best Collection of/Fruits & Syrup/Sydney 1878'.   Edge bumps and nicks, a few spots of 
oxidation, otherwise fi ne.   

 $50 
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 571* 
  Melbourne International Exhibition,   1880, in bronze (75mm) by H.Stokes, edge impressed 'P.Raguet Et Cie, Troyes-Hosiery'.   
A few small carbon spots, toned, extremely fi ne.   

 $120 
 Troyes is a town in the Grand Est region of northeastern France with many medieval buildings. 

   572 
  Industrial Exhibition Tasmania,   1883, in silver (22mm) (C.1883/5), holed in crown and pierced suspension hole at top over 
edge; Coronation Medal/Western Australia, 1911, in silvered (31mm) (C.1911/23), ring suspension; 29th International 
Eucharistic Congress Sydney, 1928, silvered (40mm) (C.1928/3), type with W.J.A. on obverse and AMOR on reverse, ring 
suspension; Souvenir of Liverpool Camps medal in bronze (24x27mm), uniface with ring suspension; Amalgamated Society of 
Carpenters & Joiners badge (23x28mm), with ring top suspension (Smith 33); also Italy, Michelangelo 88 Years Old, undated, 
in gilt (34.9mm), a copy of original design by Leone Leoni, obverse, Michelangelo bust right, reverse, Michelangelo as a blind 
man, holding water fl ask and staff being led to the right by a guide dog representing Faith.   Good - good very fi ne.  (6)  

 $50 

        

 573* 
  The Royal Agricultural And Horticultural Society Of South Australia,   (1884), in bronze (70mm) by J.S.& A.B.Wyon, 
inscribed around edge 'Awarded September 1884 to S.Berriman for Cheese.   In Wyon case of issue, some surface marks and 
edge nicks, otherwise very fi ne.   

 $120 

 In the Class 191, Tooram cheese 2cwt not restricted to South Australia, won by S.Berriman, the judges noted, 'was equal to the best colonial (cheese) we 
have ever tasted.' 
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 574* 
  The Royal Agricultural And Horticultural Society Of South Australia,   (1886), in bronze (70mm), by J.S.& A.B.Wyon, edge 
inscribed, 'Awarded to Saunders Cohoun & Co. for Bacon, September 1886'.   In Wyon case of issue, this with some spotting 
on lid lining and clip-latch not working, the medal extremely fi ne.   

 $150 

 A report from the show stated that all the various classes for pork were well fi lled with superb exhibits and those of the 'Boo-bec' brand by Saunders, Cohoun 
& Co, Mount Gambier considered excellent.

See also lot 576. 

        

 575* 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887, First Order of Merit, in bronze (75mm), (C.1887/5), by E.A.Altmann, 
Melbourne, unnamed.   Some dark toned areas, nicks and small scratches, otherwise good very fi ne.   

 $100 
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 576* 
  The Royal Agricultural And Horticultural Society Of South Australia,   (1888), in bronze (70mm), by J.S.& A.B.Wyon, 
edge inscribed, 'Awarded to Saunders, Cohoun & Coy. for Cheese, September 1888'.   Some oxidation on reverse, otherwise 
extremely fi ne.   

 $120 

 Saunders, Cohoun & Coy of Mount Gambier were awarded this medal for their cheese but in addition, they were the pioneers in the business of factory curers 
and in fact when they exhibited their rolled bacon and mutton hams at the Adelaide Show in September 1888 the judges were so astonished and unbelieving 
at the quality that they withheld fi rst prize until a company representative went before a Justice of the Peace and made an affi davit that the meat was cured 
in South Australia.

See also lot 574. 

        

 577* 
  Centennial International Exhibition Melbourne,   1888, in silver (51mm) (C.1888/8), by Stokes & Martin, inscribed on edge 
'P.P. Mast And Co.  ' A few minor edge nicks and some small marks on fi elds, otherwise very fi ne.   

 $150 

 P.P.Mast and Co was a company based in Springfi eld, Ohio, USA that supplied agricultural implements and machinery, and dairying and farm equipment. 
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 578* 
  Centennial International Exhibition Melbourne,   1888, in bronze (76mm) (C.1888/8), by Stokes & Martin, edge impressed, 
'Swansea Safety Fuse Co.  ' In case of issue, this with some damage, and with offi cial card describing medal design, medal 
toned and with minor edge nick, otherwise nearly uncirculated.   

 $150 

 This medal was awarded in the Minerals and Mining Appliances Section of the Exhibition. 

   579 
  The Royal Agricultural And Horticultural Society Of South Australia,   (1890), in silver (69mm), by J.S.& A.B.Wyon, edge 
inscribed, 'Awarded to (name erased) for Champion Boar - Sept Show, 1890'.   Edge nicks and small bump, very fi ne.   

 $100 

     

 580* 
  Aboriginal breast plate,   small and thin handcrafted brass in crescent shape with neck cord attached at each end, with a few 
decorative inscribed markings and impressed name, 'KING OF PURFLEET'.   Fine.   

 $500 

 Purfl eet is an aboriginal reserve in the Greater Taree region on the New South Wales mid-north coast's Great Lakes District about 300 kilometres north of 
Sydney. It was previously the site of an Aboriginal managed reserve, originally known as Sunshine Station, that was established by the Aborigines Protection 
Board in 1900. The original inhabitants of the Great Lakes district in this area were the Biripi, one of several tribes of the Worimi People, who lived in the 
area between Tuncurry, Taree and Gloucester. 
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 581* 
  NSW Prisons,   hat badge, unidentifi ed period or usage, in bronze (52.5x49mm), slider on reverse, no maker, possibly a trial 
striking.   A few small marks on enamel, otherwise extremely fi ne.   

 $100 

    

  

 582* 
  The Royal Agricultural And Horticultural Society Of South Australia,   (1898), in silver (69mm), by J.S.& A.B.Wyon, edge 
inscribed, 'Awarded to W.D.Crozier for Combing Merino Ram (1 ½ and under 2 ½ yrs) Sept 1898'.   Edge nicks, scratches 
on rim and reverse, otherwise very fi ne.   

 $120 
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 583* 
  The Royal Agricultural And Horticultural Society Of South 
Australia,   (undated), in silver (69mm) by J.S.& A.B.Wyon, 
edge inscribed 'Awarded To Joseph Grundy For Champion 
Lincoln Ram - Sept 1904.  ' Edge nicks and scuff marks, 
otherwise very fi ne.   

 $250 

 A news report in The Register, Adelaide, Thursday 12 August 1909, page 7 
on the death of Joseph Grundy reads as follows.

The south, particularly Second Valley, has lost one of its most esteemed 
residents in Mr. Joseph Grundy, who died on Monday. The deceased was 
the eldest son of Mr. Joseph Grundy, formerly of Lincolnshire, England, who 
landed in this State in 1853, and fi nally settled in Second Valley, where he had 
purchased 900 acres of land in 1867, when his son Joseph was only six years 
old. He was educated at St. Peter's Collegiate School, and on the death of his 
father took over the estate. He considerably enlarged the freehold property. 
He quickly became one of the best known and most popular pastoralists 
in the south, whose judgment of sheep and horses was greatly valued and 
sought after for shows. For many years he was President of the Yankalilla, 
Myponga, and Rapid Bay Agricultural Society. His breed of Lincoln sheep 
were well known throughout the State, and for fi ve succeeding years he 
carried off the fi rst prize at the Adelaide Shows with his Lincoln rams. He 
was a keen sportsman and athlete. For about 20 years Mr. Grundy held the 
position of Chairman of the Finniss Vale Institute, served a term of years 
in the Rapid Bay District Council, and was deputy returning offi cer for the 
Electoral District of Alexandra. It was greatly due to his energy that the 
large hall at St. James's Church, Delamere was built, and he was Church 
Treasurer for many years. 

      

 584* 
  The Royal Agricultural Society Of Victoria,   (1904), prize 
medal in silver (35mm), by S&M, reverse inscribed, 
'Mohonga Co/1904' and edge inscribed, '3rd . Prize, 
Shorthorn Bull I Year Old'.   A few very small edge nicks, 
otherwise extremely very fi ne.   

 $120 

 Mohonga Co operated from an estate comprising 175,000 acres of freehold 
land in the Riverina. In the 1904 season it sheared 145,000 sheep with 76 
Wolseley machines operating. It also bred shorthorn cattle. 

      

 585* 
  British education award to Australian,   Board of Education 
for Profi ciency in Science, (1907), in bronze (38mm), edge 
inscribed, 'Samuel T.Farnsworth Applied Mechanics. 1907.', 
with Board of Education, South Kensington case.   Case toned 
and with some marks, medal extremely fi ne.   

 $80 

 Samuel Thomas Farnsworth, born 25 August 1886 at Derby in England, the 
son of naval commander Ronald Thomas Farnsworth. He came to Australia 
in 1912 and served in the AIF in WWI. He joined the Water Board in 1928 
and was appointed Chief Engineer in 1935. In 1938, as Engineer-in-Chief 
of the Metropolitan Water Sewerage & Drainage Board he proposed the 
development of the full supply potential of the Warragamba River through 
the construction of the Warragamba Dam. Preparations for the construction 
began in 1942 but unfortunately Samuel did not see its completion in 1960 
as he died in 1948. 
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Bravery Award to Policeman
Shot Attempting to Arrest a Thief

     

 586* 
  Queensland Police Medal For Merit (GVR),   edge inscribed, 
'Sergeant Peter Lynch No.353'.   No ribbon, edge bumps and 
heavy contact marks on rim around naming area on rim, 
otherwise fi ne.   

 $3,200 

 Awarded Police Medal for Merit and also the King's Police Medal on 14 May 
1914. The two medals were awarded, - 'in recognition of bravery displayed 
in endeavouring to arrest a thief named Beck, at Nundah, on the night of 
17th March, 1913, when Beck fi red from a revolver, without warning, and 
the revolver-bullet lodged in Lynch's thigh, where it remains. The injury 
was a serious one, and has seriously interfered with the Sergeant's general 
health. Beck was arrested next day, and was subsequently sentenced to fi ve 
years' imprisonment.'

Peter Lynch, labourer, entered Queensland Police Force on 04Feb1891 at 
age 26; to Constable 04Feb1891; to Beenleigh 07Jun1893; to Southport 
22Dec1897; to Ipswich 26Jul1901; to Nundah 24Dec1906; to Senior 
Constable 17Dec1910; to Sergeant 01Apr1913; to Rosalie 29Jul1913; to 
Roma 15Jan1914; superannuated 16Sep1914 at age 60 on recommendation 
of the Commissioner of Police who gave a glowing account of his service; 
appointed Temporary Guard at Fanny Bay Gaol 25Feb1921; later became a 
mounted constable in the Northern Territory; his son Anthony Peter Lynch 
was appointed Constable in Northern Territory Police 01Feb1928; Peter 
Lynch appointed Acting Pound Keeper at Darwin Pound 20Jun1928; Retired 
as a Constable with Northern Territory Police 31Aug1928; Died 26Apr1941 
at Glengowie Private Hospital, Red Hill, Brisbane, Queensland.

With Queensland Police Service Record and copy of Commissioner's 
recommendation letter and copy of the award citation. 

    

  

 587* 
  Anzac In Eternal Remembrance,   1914-18, in bronze (60mm) 
by Dora Ohlfsen (C.1914-18/1).   In original Anzac Medal 
case, some pencil markings on inside base, the medal toned, 
otherwise extremely fi ne.   

 $150 

      

 588* 
  Capt.   Lieutenant Von Mucke, Emden 1914; Emden II 1915, 
in silver (33mm) by L.Chr.Lauer Nuernberg (MH 431).   
Good extremely fi ne.   

 $500 

 Von Mucke escaped from Keeling Island, having destroyed the wireless 
station, on Emden II and reached Hodeida. 
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First Ever Presentation of
 Victorian Police Gold Valour Badges

(Lots 589 and 590)

      

 589* 
  Victorian Police Gold Valour Badge,   undated (1916), in 9ct 
gold and enamel by Bridgland & King, with 9ct gold and 
enamel suspension brooch bar, reverse of medal inscribed, 
'Const Downes/5860'.   Good very fi ne and rare.   

 $6,500 

 Only 22 gold badges awarded.

The above badge was issued at the fi rst public presentation of gold valour 
badges which had been instituted in 1916. The presentation was made to 
17 police offi cers by the Chief Secretary, Mr McLeod MLA at Russell Street 
Barracks on 26 September 1916 with about 250 Constables on parade and 
in attendance was the Chief Commissioner, Mr A.G.Sainsbury and leading 
offi cers of the police force.

When presenting the gold badges Mr McLeod said they were a reward for 
valour. He said men at the front were receiving VCs for deeds not more 
worthy, perhaps, than some that were performed by the police, and the 
Government in adopting the innovation felt that a suitable medal should be 
given to members of the force when exceptional determination, valour, or 
devotion to duty was exhibited. He eulogised the marked bravery of several 
constables who had recently faced desperate armed criminals and succeeded 
in arresting them.

Constable W.Downes along with Constables F.Bresnan and J.Walsh were each 
recommended for gold badges for displaying great courage and determination 
when they arrested John Lane, George Rankin and Ernest Watson on 6 May 
after an exciting chase in the city of Melbourne. The recommendation was 
made by Inspecting Superintendent  L.Gleeson. The constables saw the three 
men behaving suspiciously in Flinders Lane and followed them. John Lane 
fi red a revolver but nobody was injured. The chase then became exciting 
with civilians joining in including one soldier who had been wounded at 
the Gallipoli landing. The three men were captured and then recognised as 
desperate young criminals who were suspected of having broken into many 
shops in Melbourne on Saturday afternoons.

John Lane was charged with having shot with intent to murder, with having 
a housebreaking implement in his possession, and with warehouse breaking. 
On the charge of having shot at Constable Downes with intent to murder 
Lane was committed for trial at the Supreme Court. At the trial Constable 
W.Downes gave evidence regarding the pursuit and capture of Lane. In 
addition to the revolver, he said a jemmy was also taken from Lane's pocket 
when he was arrested.

See also lot 590 for award to Constable F.Bresnan for same incident. 

      

 590* 
  Victorian Police Gold Valour Badge,   undated (1916), in 9ct 
gold and enamel by Bridgland & King, with 9ct gold and 
enamel suspension brooch bar, reverse of medal inscribed, 
'Const Bresnan/6068'.   In case, good very fi ne and rare.   

 $6,500 

 Only 22 gold badges awarded.

Francis Bresnan, an engine driver, was born 14 July 1893 at Dunbulbalane (on 
the Nine Mile Creek about 200km north-northeast of Melbourne), Victoria. 
He was appointed as a Foot Constable to the Victorian Police Force on 17 
December 1914 and discharged as a Constable on 1 November 1923 after 
'Refusing Duty' during the police strike, along with many other constables, 
as recorded in Victoria Police Gazette 13 December 1923. Up until this time 
his conduct was recorded as good. As well as being awarded the Gold Valour 
Badge he was also highly commended on 18 March 1918 for stopping at 
great personal risk a bolting horse in Elizabeth Street, Melbourne on 4 March 
1918. The horse had freed itself from a van to which it had been attached 
and bolted out of Little Bourke Street and collided with another vehicle. 

See previous lot for details of the presentation of the Gold Valour Badge and 
the incident for which it was awarded. 

With research.

See also lot 589 for award to Constable W.Downes for same incident. 
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Bravery Award to 'Bill Proudfoot',
AFL and Collingwood Football Club Legend 

          

   

 591* 
  Royal Humane Society of Australasia Bronze Medal,   (1918), 
with ribbon brooch bar, reverse inscribed, 'William/Henry 
Proudfoot/23.12.18', in a period case.   Toned, good very 
fi ne.   

 $3,000 

 Citation: William Henry Proudfoot, Russell Street, Melbourne, Senior 
Constable of Police, aged 53 years, who risked his life in stopping two run-
away horses at the corner of Swanston Street and Bourke Street, Melbourne, 
on December 23, 1918. The horses, attached to a light delivery wagon, were 
belting out of Swanston Street into Bourke Street, when Proudfoot saw them. 
He immediately sprang forward and seized the bridle of the near-side horse, 
and forced the team away from a tram-car, fully loaded with passengers, 
missing it by inches. He guided the horses between the tram and other 
vehicles, and pulled them up at the rear of the tram-car, after hanging on to 
them for 30 to 40 yards.

Bill Proudfoot was a police constable but he was also a Collingwood Football 
Club legend. Born on 11 June 1866 at Kilmore, Victoria he grew to be a very 
large young man, standing at 184cm and weighing about 101kg. In 1888 
while working as a labourer he applied to join the Victorian Police Force 
and was appointed Constable on 2 July 1888. Over the ensuing years he was 
promoted to Senior Constable 16.9.1914, Sergeant 2nd Class 18.11.1919, 
Sergeant 1st Class 5.12.1921, Sub-Inspector 12.1.1924, Inspector 24.2.1925 
and Superintendent 14.1.1926. During his service he was posted as follows, 
Russell Street 2.8.1888, Collingwood 5.4.1889, Kyneton 18.10.1897, Russell 
Street 20.9.1900, Collingwood 10.10.1900, Clifton Hill 16.2.1903, Echuca 
East 6.5.1910, Mitcham 23.4.1912, Russell Street 16.9.1914, Clifton Hill 
12.1.1920, Russell Street 13.3.1924, Fitzroy 2.7.1924, South Melbourne 
7.2.1925, No.3 Div (charge) 23.2.1925, Shepparton 5.10.1925, Central 
District 26.1.1926, and then he retired 11.6.1926 having reached age 60 
and being superannuated. Bill died 11 January 1931 while licensee of the 
Walls Club Hotel, Werribee.

Bill Proudfoot was a legend of Aussie Rules, playing for the Collingwood  
Football Club (the Magpies). In the club's fi rst game played at Victoria Park 
on 7 May 1892 Bill kicked the Collingwood team's second goal. Even in his 
football games Bill Proudfoot proved to be a lifesaver. On one occasion in 
a match played against North Melbourne in 1896, angry fans stormed the 
fi eld to attack the umpire after their team lost to the Magpies. Fortunately 
for the umpire Bill Proudfoot, a giant of a man, stepped in and shielded the 
umpire whilst himself taking the bulk of the vicious blows from the fans. The 
umpire was left relatively unscathed but Proudfoot absorbed so many blows 
that he collapsed when he reached the dressing room. One of the observers to 
the melee stated that he thought the umpire would almost surely have been 
killed if it was not for the heroic intervention of Proudfoot.

Bill Proudfoot only played a nominal number of games during the last few 
years of his career because the Chief Commissioner of Police decreed that 
police offi cers were not allowed to play football. When this happened, Bill was 
subject to allegations that he was playing, made by a series of letters written 
by an anonymous person. It was suspected that the writer had a personal 
grudge against Proudfoot or indeed against the Collingwood Football Club. 
When the writer complained about Proudfoot not doing his police duties he 
made a big mistake because Bill Proudfoot was regarded as an exemplary 
police offi cer and even rose to the rank of Inspector.  

Bill Proudfoot's last game with Collingwood was played against St Kilda 
in 1906. He had played a total of 190 games. He was Captain in 1898 and 
part of 1899 and again in 1901; Vice-Captain in 1897; and a Life Member. 
He also played in VFL representative matches in 1894 (Intercolonial match), 
1899 and again in 1902 (v Ballarat).

With a large amount of research. 

   592 
  Australia for the Australians,   bi-metal medalet (C.W/4).   
Heavily worn, very good and rare.   

 $100 
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 593* 
  Rowing medals,   R(ockhampton). R(egatta). A(ssociation)., 
(1922), in 9ct gold (4.98g; 24x29mm), with loop 
suspension, reverse inscribed, 'R.R.A./28.10.22/Trial 
Fours/G.Carter./Stroke.'; W(ide). B(ay). Regatta, (1923), 
in 9ct gold (3.95g; 26mm), with scroll suspension, reverse 
inscribed, 'W.B.Regatta/Trial Fours/1923/G.D.Carter (Str)'; 
B(undaberg) R(owing) C(lub), (1923), in silver with gold 
centre piece (33x35mm), with loop suspension and also 
pin-back (pin missing), reverse inscribed, 'B.R.C. 1923/Trial 
Fours/G.D.Carter/Stke.'; W(ide) B(ay) R(owing) C(lub), 
(1927), prize medal in 9ct gold (2.96g; 30.5x32mm), ring top 
suspension (ring top missing), reverse inscribed, 'W.B.R.C./
Regatta/16.4.27/Junior Fours/Won By/G.D.Carter (Str)'.   
Apart from the missing pin and loop as mentioned, extremely 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $600 

 See lot 594 to family member, probably a brother. 

      

 594* 
  M(inors) C(ampbell) F(ootball) C(lub),   (1923), prize medal 
in 9ct gold (3.38g; 27mm), pin-back (pin missing) with loop 
for safety chain, reverse inscribed, 'M/C.F.C./1923/Pres,d, 
By/L.Sale/Won By/J.Carter/Best Back'.   Extremely fi ne.   

 $150 

 J.Carter was a member of the Minors team at Campbell Football Club in 
Rockhampton, Queensland.

See lot 593 to family member, probably a brother. 

    

  

 595* 
  L(eichhardt) R(owing) C(lub),   (1925), brooch in 15ct gold 
(3.57g; 55x9mm), with garnet at left side end and a pearl at 
the opposite side, pin-back, with safety chain (missing pin), 
reverse inscribed, 'Miss D Harris 1925.  ' Extremely fi ne.   

 $200 

 Miss D.Harris was a member of the Leichhardt Rowing Club Entertainment 
Committee in 1925. 
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part

 596* 
  Students Society I.I.A.   (Institute of Incorporated Accountants) 
of N.S.W., prize medal in 9ct gold (7.22g; 27.5x36mm), by 
A&C Ltd (Angus & Coote), obverse inscribed, 'EHS', reverse 
inscribed, 'J.G.McLaren Medal/Dec.1927/Intermediate 
Law/Won by/Edmund H. Swift'; also a Swift family heirloom 
being a mourning ring in 18ct gold (7.4g), features a wide 
fl oral patterned band and around the centre is a black 
enamelled band with gold Gothic lettering, 'IN MEMORY 
OF', inside the band is inscribed, 'James Swift, Ob, 27 Mar, 
1818 At, 58'; a brass block with an incuse coat-of-arms at 
the base for stamping a seal, features a shield with chevron 
between three springing stags and at the crest is a rampant 
stag; Jubilee Medal 1935 and Coronation Medal 1937, both 
medals unnamed as issued but attributed to Edmund Harold 
Swift, and both in offi cial boxes of issue with miniatures.   
The last two medals and miniatures uncirculated, the rest 
very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $800 

 Entitlement to 1935 Jubilee Medal and 1937 Coronation Medal to Edmund 
Harold Swift, civil servant, confi rmed.  

Edmund Harold Swift was born at Balmain on 5 April 1893, the son of 
J.H.Swift of Mirfi eld, Yorkshire, England. He was educated at Sydney High 
School and Sydney University and was a fellow of the Commonwealth 
Institute of Accountants. He commenced working with the Public Works 
Department as a junior clerk in 1910 rising through the ranks. Some of the 
positions he held included Under Secretary of the Department of Public 
Works 1934-36, Special Administration Offi cer of the Health Department 
1936-38, Auditor-General 1942-49 and was also on the Board of Control 
of the United Dental Hospital of Sydney from 1942 and was Chairman of 
the Public Accountants Registration Board of NSW. Edmund Swift died of a 
heart attack on 12 November 1949 at only 56 years of age at his residence in 
Drummoyne, Sydney, NSW. His funeral service was held at St Bede's Church, 
Drummoyne and then at the Northern Suburbs Crematorium. 

      

 597* 
  W(ide) B(ay) R(owing) C(lub),   (1927), prize medal in 9ct 
gold (3.27g; 30.5x32mm), ring top suspension, reverse 
inscribed, 'W.B.R.C./Regatta/16.4.27/Junior Fours/Won 
By/J.M.Steele (Bow)'.   Uncirculated.   

 $150 

 The W.B.R.C. Regatta was held on the Mary River at Wide Bay, Queensland 
on Saturday 16 April 1927. The Junior Fours rowing event was won by the 
team from Leichhardt Rowing Club comprising J.M.Steele (bow), S.Jones 
(2), T.Randle (3), G.D.Carter (stroke) and S.Ryan (cox). 

      

 598* 
  H(amilton).   M(otor). C(ycle). Club, award medal, 1928, in 
15ct gold (8.22g; 27x35cm), voided design of the side view 
of an Harley Davidson motor cycle engine with engraved 
features and a star set with a small diamond (approx 4 pt), 
with pin-back and also two safety chains and a small loop for 
suspension, reverse inscribed, 'W.R.C.Turner/Winner/Point 
Score/H.M.C.Club/1928'.   Good very fi ne.   

 $400 
 Hamilton is a suburb of Newcastle, NSW. 
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 599* 
  Handcrafted fob, in gold (9ct,   4.9g, 23x29mm) with scroll 
suspension, plain oval disc with overlay of a lyre in centre of 
obverse, a coiled rope border, all within a gold oval border, 
reverse engraved 'Presented by the/Melbourne Banjo Club/
to/M.Bollen Esq/1st Prize over 15/30th December 1929'.   
Surface scratches on reverse, otherwise extremely fi ne.   

 $120 

    

  

 600* 
  Sydney Harbour Bridge,   undated, in brass plate (45x17mm), 
possibly a prototype for a badge, on reverse in relief, 'Regd 
Design'.   Some spots of oxidation, otherwise very fi ne and 
possibly unique.   

 $50 

   601 
  Federation of Camera Clubs,   N.S.W., award medal in bronze 
(74x58mm), features an aboriginal standing left and holding 
a boomerang and spears and with a clump of Australian 
fauna behind; Australian Photographic Society, award medal 
in silvered bronze (78x53mm); both unnamed.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (2)  

 $60 

 Ex Noble Numismatics Sale 80 (lot 680). 

    

  

 602* 
  Royal Agricultural Society of N.S.W.,   Royal Easter Show, 
1937, in bronze (54mm) by Stokes, Melbourne, inscribed 
on reverse, 'Awarded to/H.I.Jones'.   In original Stokes & 
Sons Pty Ltd fi tted case, this with foxing and scuffi ng, medal 
toned uncirculated.   

 $250 

 This bronze commemorative medal was awarded to H.I.Jones for the winning 
challenge bitch, ch. Hounslow Judy, in the Fox Terriers (Smooth) category. 
H.I.Jones' same dog also was awarded a medal presented by Kennel Club 
(England) for best sporting terrier dog or bitch. 

   603 
  City of Camberwell,   lapel pin in gold (9ct, 5.8g, 21x25mm), 
inscribed on reverse 'Councillor/G.W.Raven/J.P./Elected.25th 
August 1938'.   Extremely fi ne.   

 $200 

      

 604* 
  H.J.Heinz   Company, Established in 1869, Faithful Service 
Medal in 9 carat gold (22.92g) awarded to Alan I.Hanson, 
1938-1948.   With ring suspension, nearly uncirculated and 
rare.   

 $350 

 Ex J.P.Melick Collection, from a Spink Australia, Sale (lot 655). 
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AFL Carlton Football Club Player James Park
KIA in New Guinea

    

  

 605* 
  WWII Tribute Medal,   1939-45, in silver (57mm) (C.F/4), 
by K.G.Luke, reverse inscribed, 'Supreme Sacrifice/Lt. 
J.W.Park/1939-45'.   In Amor Ltd, Sydney case, some dark 
tone marks, otherwise extremely fi ne.   

 $250 

 James William Park, clerk, born 14Feb1910 at Bendigo, Vic; Enl.12Mar1941 
(VX51193) at Royal Park, Melbourne, Vic. while serving as a Lieutenant 
(V55820) in militia, 22Bn; Emb.10Apr1941 for Middle East; RTA 
10Mar1942; Emb.13Oct1942 with 2/6 Inf Bn to NG; attending 17 Aust 
Inf Bde Jungle Warfare Course in NG 26Oct-01Nov1942; KIA 09Feb1943 
at Wau, NG; buried 1 mile west of Wau 16Feb1943; Re-buried at War 
Military Cemetery 21Jun1943; Re-buried at Lae War Cemetery 09Feb1945; 
Commemorated on the Roll of Honour at Tatura, Vic.

James Park played Aussie Rules for the Carlton Football Club making his 
debut in 1932 in the 4th round match against Hawthorn at Princes Park. In 
1933 he played at centre half-back until the team captain, Frank Gill, was 
injured and so Park relocated to the last line of defence. When Gill returned 
from injury, Park moved to the pocket and was an outstanding success. In 
1938 Jim Park was a member of the Victorian state team and also was a 
key element of Carlton's sixth Grand Final victory. Wearing the number 26 
guernsey, he turned out for his last game when Carlton played Footscray at 
Princess Park in the fi nal round of 1940. He then volunteered for overseas 
war service in March 1941.

James Park was killed leading his men into action in defence of an airfi eld 
at Wau in New Guinea and as a tribute to him, one minute's silence was 
observed for 'Gentleman Jim' as he was known, on 8 May 1943 before 
the commencement of the fi rst match of the season between Carlton and 
Richmond at Princess Park. A lone bugler then played the last post. In a 
further tribute to him, The Sporting Globe Football Annual reported as 
follows. 'Jim Park had the admiration of offi cials, players and supporters 
alike at Carlton, for he played the game hard and fairly. He asked no quarter 
from anyone and he gave none. Yet with all his battling, he was scrupulously 
fair - a gentleman on and off the fi eld.'

James Park's playing records stands as 128 games for Carlton in the years 
1932-40, premiership player and Victorian representative player in 1938. 
For many years at Princess Park change-rooms there was hanging on the 
wall a photo of Jim Park, wearing his number 26 guernsey, making a chest 
mark after planting his left foot fi rmly on the back of his Melbourne team 
opponent, Eric 'Tarzan' Glass, and with his right leg outstretched as he 
leaps high in the air. 

  

paer

   606* 
  Masonic jewels,   includes Royal Arch Chapter I.P.Z. jewel in 
9ct gold (tot wt 25.24g), with pin-back ribbon suspender, 
reverse inscribed, 'Pres to/Ex Comp. F.E.L.Grayson/By/The 
Members/Hiram Royal Arch Chapter/No 10./1948', in case 
of W.Beynon, jeweller, Brisbane; Rose Croix 18th Degree 
jewel, no ribbon; Rose Croix 18th Degree collar in purple 
woven cloth with gold and silver bullion embroidered design.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $700 

 Together with Installation booklet of Adolph Hertzberg Lodge No.225 and 
inside with handwritten invitation to Bros Frank E. and C.W.Grayson, 19th 
April 1938; Coorparoo Lodge No.80, Hymnal booklet of 24pp.

Frank Edgar Lancelot Grayson, born 31May1900 at Warwick, Qld; in 
1925 was a school teacher transferred from A.T. New Farm to A.T. Central 
Technical College and in same year was physical culture instructor of the 
Technical Boys High School team which won the Cameron Shield for physical 
culture; matriculated in 1927 at Senior Public examination; received Arts 
Degree from Queensland University in May1940; Frank Edgar Lancelot 
Grayson B.A. received Honorary Commission and appointed Flying 
Offi cer in Citizens Air Force 18Aug1941; served in RAAF under service 
no.273839; Disch.22Nov1945 as Flight Lieutenant ex 1 Engineers School; 
Died 04Mar1964 at Brisbane, Qld. 
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 part

607* 
  Numismatic Association of Victoria,   Annand Smith & Co, 
1949 in silver antique fi nish by Stokes & Sons (C.1949/5); 
Centenary of the Opening of the First Steam Railway in 
Australia, 1954, in silver (38.6g) by Stokes & Sons, edge 
numbered 17 (C.1954/14) also one in lead; Centenary of the 
G.P.O. Melbourne, 1959 (2), in silver (37.4g) and bronze by 
K.G.Luke, edge numbered 52 and 12 (C.1959/4); Centenary 
of the Melbourne International Exhibition Building, 1980, 
in bronze, by Stokes Ltd (C.1980/33); Centenary of Scouting 
in Australia, 2008 (3) in silvered bronze, bronze and gilt (all 
52mm); together with Australia Bicentenary, 1988, in bronze 
(69mm oval) (C.-).   Extremely fi ne - uncirculated.  (10)  

 $150 

   608  
  Separation 1851 Federation 1901,   in bronze (58mm) by 
Andor Meszaros, 1951, minted by Pinches for Numismatic 
Association of Victoria. (C.S/2).   Nearly uncirculated.   

 $100 

   609 
  Commonwealth Jubilee Celebrations,   1951, in bronze 
(36x68mm) (C.1951/1), by Denham, Neal & Treloar, Sydney, 
with ribbon and PARTICIPANT pin-back suspender.   Toned, 
otherwise extremely fi ne.   

 $40

Award for Rescuing a Dog
From a Disused Mine Shaft at Ballarat, Victoria 

    

610* 
  Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals 
Bronze Medal,   (1952), with FOR HUMANITY pin-back 
ribbon suspender, edge inscribed, 'V.Frost.1952', in case of 
issue, and with framed certifi cate dated 21st February 1952.   
Case with some surface loss, certifi cate with some age toning, 
medal uncirculated.   

 $1,200 

 The Bronze Medal of the Society awarded to V.Frost for his courage and 
humanity in rescuing a dog from a disused shaft at Ballarat, Victoria, on 
June 9th 1951.

Mr Frost of Nerrina, a suburb of Ballarat in Victoria, was lowered on a rope 
down an 80ft disused mine shaft at Nerrina to rescue a small Australian 
terrier. The medal and framed citation were presented to him by Mr G.Sutton, 
President of the Victorian S.P.A. at the Ballarat Branch.

With basic research. 

      

 611* 
  South Australian Chamber of Manufacturers Inc.,   Royal 
Adelaide Exhibition, 1952, in 9 carat gold (32mm) 
(21.15g), reverse inscribed 'Austral Sheet Metal Works Ltd'.   
Uncirculated and very rare.   

 $450 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, Sale 33 (lot 2523 part), and 
Noble Numismatics, Sale 60 (lot 1180). 
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   612 
  Melbourne 1956 Olympics,   offi cially approved car badge 
with crest of City of Melbourne above Olympic rings, in 
chrome and enamel (115x100mm) by H.R.Hobson Pty Ltd, 
Melbourne.   Some spotty toning, otherwise very fi ne.   

 $80 

    

  

 part

613* 
  Numismatic Association of Victoria,   25th Anniversary, 1971, 
in silvered bronze, by Stokes & Martin (C.1971/12); 50th 
Anniversary, 1996 (2), in silver (27.3g) and gilt bronze; 60th 
Anniversary, 2006 (3) in bronze, silvered and silver fi nish; 
ANZAC, 50th Anniversary, 1965 (2) in silver (37.3g) and 
bronze by K.G.Luke, edge numbered 6 and 248 (C.1965/2); 
60th Anniversary of the Administration of Papua by the 
Commonwealth of Australia, 1962 (2) silvered and bronze 
(C.1962/2) edge numbered 11 and 59, 50th Anniversary of 
First England - Australia Flight, 1969, in bronze, by Stokes 
Ltd (C.1969/10); ANZAC, 75th Anniversary, 1990 (3) 
(51mm) in silver (62.9g), bronze and gilt, edge numbered 
014, 008 and 008.   Extremely fi ne - uncirculated.  (14)  

 $220 

    

  

 614* 
  Winegrowers,   uniface medal in bronze (64mm), by Andor 
Meszaros, 1962.   Spotting on obverse, very fi ne.   

 $150 

   615  
  Stations of the Cross,   Christ carrying the cross, uniface medal 
in bronze (63mm) by Andor Meszaros, 1963.   Some spotting 
on reverse, otherwise uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr John Chapman Collection, Noble Numismatics Sale 88 (lot 1321). 

   616 
  Numismatic Association of Victoria,   Australian Explorers 
series, James Cook, 1967, in silver (58.8g) (C.C/1) edge 
numbered 46; George Bass, 1968, in silver (64.4g) (C.G/2) 
numbered 81; John Oxley, 1969, in silver (64.5g) and 
bronze (C.J/1) numbered 23 and 6; Charles Stuart, 1970, 
in silver 965.1g) and bronze (C.C/4) numbered 55 and 
104; Sesquicentenary of the Issue of the Holey Dollar 
and Dump, 1963, in silver (37.8g) (C.G/5) numbered 
196; Australia Bicentenary, 1988 (2) in bronze and bright 
bronze (169mm oval) numbered 59 and 69; Annand Smith 
box medal (2), 1999, numbered 04 and S4; Numismatic 
Society of South Australia, 1992, NAA Coin Fair, in bronze 
(51mm).   The Explorer medals in cases, nearly extremely fi ne 
- uncirculated.  (12)  

 $220 
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   617 
  New South Wales,   State Literary Award in silver 
(70mm)(127.4g); similar but Premier's award in silver 
(70mm; 130.6g) by Amor.   Good extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Amor Archive (Noble Numismatics Sale 56) 

 

 

      

 618* 
  Captain Cook,   200th Anniversary, 1970 in .750 fi ne gold 
(44mm; 32mm) by Matthey Garrett Pty Ltd (c1970/36,7).   
In case of issue with certifi cate no 1313, FDC.  (2)  

 $3,250 

  

lot 619 part

    

 

 619* 
  Pope Paul VI,   Episcopal Conference in Australia, 1970, 
proof medals in gold (2) (18ct, 54.7gm, 44mm; 23.5gm, 
31.5mm) edge impressed 0905.   In plush case of issue with 
certifi cate, FDC.  (2)  

 $3,000 

     

 

 

 620* 
  Pope Paul VI,   Visit 1970 in .750 fi ne gold (44mm, 31mm) by 
Matthey Garrett Pty Ltd (c1970/52,3).   In case of issue with 
certifi cate No 402 and purchase invoice 2/10/70, FDC.  (2)  

 $3,250 



55

     

   

 621* 
  Queen Elizabeth II,   Royal Tour, 1970 in .750 fi ne gold 
(38mm) by Matthey Garrett Pty Ltd (C.1970/59,60).   In case 
of issue with certifi cate No 391, FDC.  (2)  

 $4,000 

   622 
  Captain James Cook,   200th Anniversary of Norfolk 
Island, 1974 in silver and bronze (57mm) by Amor Sydney 
(C.1974/10).   Uncirculated.  (2)  

 $250 

      

 623* 
  Adelaide Steamship Company Ltd,   centenary medal 1975, 
in 18 carat gold (28g) C.1975/6.   Uncirculated and rare, 
230 struck.   

 $1,100 
 Ex J.P.Melick Collection, from I.S.Wright. 

   624 
  The Australian State Medals,   set of six proof sterling silver 
medals (35g each) issued by Stokes, 1976.   In a frame with 
slip case and certifi cate of authenticity, FDC.  (6)  

 $100 

   625 
  Masonic Lodge Walhalla,   Centenary jewel 1976, in gilt and 
enamel, emblem affi xed to ribbon, '700EC/69VC' (Lodge 
numbers pre and post 1889), by Blashki; Masonic lapel badge 
in gilt, pin-back.   Good very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $40 

 The Walhalla Lodge founded in 1877 in the historic town of Walhalla in 
Victoria is the oldest lodge building still in use in Victoria. The building was 
erected in 1866 as the home of the Wesleyan Chapel until it was purchased 
by the Freemasons in 1877.

With research. 

   626 
  Prize and commemorative medals,   Mudgee Wine Show, 
(1980), (62mm), cast in silvered bronze, inscribed, '1980/
Class 7/Medium Dry White/Botobolar'; another in bronze, 
unnamed, both with suspension loops, the fi rst with ribbon; 
New South Wales Amateur Athletic Assn, in silvered 
(38mm), reverse inscribed, 'State C'ships/5M.Novice C.C.C./
R.Vagg/25M.4S'1st/5.7.'58', another in bronze, reverse 
inscribed, 'State C'ships/5M.Novice Teams Race/R.Vagg/19 
Pts./1st/5.7.'58'; (NSW), Metropolitan Water Sewerage 
& Drainage Board First Aid Award 2nd Team, undated, 
in silvered (62mm), reverse inscribed, 'Robyn Campbell'; 
Sydney Teaching College, Jones Memorial Medal, undated, in 
bronze (32mm); Phillips Medal, undated, in bronze (32mm); 
S.C.A.E. - I.T.A.T.E. Fragar Medal, undated, in bronze 
(32mm), obverse, all medals with bust of individual named 
on medals, the fi rst with legend 'Jones Memorial' and marked 
for maker, 'Amor', the second with legend, 'Sydney Teachers 
College Phillips Medal' and the last with legend, 'S.C.A.E. 
- I.T.A.T.E. Fragar Medal', reverse, all identical with open 
wreath and 'Awarded To', all unnamed; Victorian College of 
Agriculture and Horticulture, (VCAH) DUX medal, undated 
(c1989), in bronze (51mm), by Hafner, unnamed; Victoria 
Commemoration of Coronation of King George VI, 1937, 
in gilt (31mm), with suspension loop; G.D. & G.F. Dean 
Celebrating 25 Years of Service, 1983, in gilt and another in 
bronze (40mm) (2); NAA International Coin Fair Adelaide, 
1992, by The Numismatic Society South Australia Inc, in 
bronze (51mm); New Zealand, Wellington Age Groups 
sports medal, undated, in silvered bronze, unnamed, with 
neck ribbon; also a small gilt tie-pin featuring an enamelled 
disc (11.5mm) in which are the stars of the Southern Cross, 
by Amor, Sydney.   Fine - uncirculated.  (15)  

 $110 

   627 
  Australian International Coin Fair,   Sydney, 1988, Offi cial 
Commemorative medal, in sterling silver struck at the Royal 
Australian Mint Canberra for the NAA (63mm, 5 troy 
ounces) (C.1988/20).   In original case, FDC.   

 $100 
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   628* 
  Australian International Coin Fair,   Sydney 1988, Offi cial 
Commemorative Medal struck at the Royal Mint Canberra 
for the NAA, in sterling silver (63mm, 5 troy ounces) 
(C.1988/20).   In original case, FDC.   

 $100 

   629 
  Bicentennial Commemorative Series,   1988, proof silver 
medallion collection, set of six medallions in .925 sterling 
(tot wt 426g, 50mm).   In presentation case with certifi cate 
number 02057, FDC.   

 $200 

   630 
  Australian Bicentennial,   1988 commemorative medallion set, 
six sterling silver medallions (each 71g and 50mm diameter) 
with certifi cate number 02242; Australian Reserve Forces 
200th Anniversary 2000, silver one ounce medallions with 
certifi cate numbers 064 and 065 (2).   In cases of issue, FDC.  
(3 cases)  

 $220 

     

  

   

 631* 
  Numismatic Association of Victoria,   Fiftieth Anniversary, 
1996, medallion set of three in gold (18ct, 39.9gms, 39mm), 
sterling silver (39mm) and gilded bronze (39mm), all 
impressed on edge 001.   Uncirculated.  (3)  

 $650 

      

 632* 
  Coca Cola sovereign,   1997 in .9999 fi ne gold (7.4g, 20mm).   
In case with certifi cate OS736, uncirculated.   

 $420 

   633 
  Royal Agricultural Society of NSW,   medal in recognition 
of move to Homebush Bay, 1998, in bronze (57x45mm), 
cased; Royal Agricultural Society of New South Wales, The 
"Kevin Bourke Memorial Perpetual Trophy" medal, 2003, 
in bronze (51mm), unnamed; another identical for Sydney 
Futures Exchange Trophy medal, 2005, in bronze (51mm), 
unnamed; R.A.S. of N.S.W. Steward medal with enamelled 
1948 emblem affi xed to ribbon; another for Superintendent 
with 1990 on suspender; another for Superintendent with 
1991 on suspender.   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $70 
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   634 
  The Patina Collection,   twenty one retrospective medallic 
patterns made as seven sets of three in sterling silver, golden 
alloy and copper with designs inscribed either for Australia 
or New Zealand, with obverses of Queen Victoria, Edward 
VII, George V (two types) and Edward VIII (three types 
including New Zealand).   All housed in wooden case on two 
trays with certifi cates, uncirculated.   

 $250 

 Similar sets including this set were sold by Spink London at auction. 

   635 
  Private Victor Stanley Jones,   undated, in copper (50mm), 
by A.J.Parkes, obverse, uniformed bust of Jones, reverse, 
details in 13-lines of Jones, first Australian volunteer 
KIA; Sir Neville Howse VC, undated, in copper (60mm), 
by A.J.Parkes, obverse, half fi gure of uniformed Howse 
holding pith helmet, reverse, 10-line details of Howse; 
100th Anniversary, Australian Light Horse, 2003, in copper 
(60mm), obverse light horse trooper three quarters left, 
reverse, uniformed facing bust of General Sir Harry Chauvel; 
60th Anniversary Attack on Darwin, 2002, in oxidised cupro 
nickel (38mm), by A.J.Parkes, obverse, air gunners in bunker 
fi ring at enemy aircraft, reverse, 6-line inscription; also Great 
Britain die struck replicas of scarce Boer War tribute medals, 
Kimberley Medal 1899-1900; Yorkshire Imperial Yeomanry 
Medal 1900-02.   The last with a small edge nick, otherwise 
uncirculated.  (6)  

 $150 

   636 
  Sesquicentenary of the fi rst V.C.  , 1856-2006, in bronze 
(40mm) by the MCC.   Extremely fi ne.   

 $40 

   637 
  Medals and medalets,   1877-1929 (22) plus RHA swimming 
award in bronze (51mm) George Hamilton Murray, February 
1960.   Fine - extremely fi ne.  (23)  

 $150 

   638 
  Australia and world medals and tokens,   1897-2004, 
mostly Australia, includes issues in silvered, bronze, cupro 
nickel and white metal, also noted India Princely States, 
Travencore, four cash, undated (1906-35) (KM.47).   Very 
good - uncirculated.  (80)  

 $100 

   639 
  Various commemorative and prize medals,   Victoria, 
Centenary Show, 1934 in yellow bronze (Camperdown 
Show); 150th Anniversary 1938 in silver plate (57mm) by 
Amor; S.A. Comforts Fund WWI in bronze (51mm) by Stiles; 
Memorial Hospital 1947 by A. Meazros in yellow bronze 
(39mm); Eucharistic Congress 1928 in silver plate (39mm) 
by Amor; A.M.Martin medal in bronze (39mm) by Stokes 
"Leaving French", 1926; Shooting medal in silver plate 
(48mm) by Stokes "Hospital Shot", 1951; Queen Victoria 
Jubilee 1887 in white metal (39mm); Visit of President of 
Israel November 1986 in bronze (50mm) by the Royal 
Australian Mint.   Very fi ne - good extremely fi ne.  (9)  

 $350 

      

 part

640* 
  Collection of modern medals,   includes a large selection of 
Australian Numismatic Society issues (29) including a few 
numbered member medals and six with pre-decimal coin 
inserts as centrepiece; Charles and Diana Royal Wedding 
medals by M.R.Roberts (10); James Hardie 1000 issues 
from 1981 (4), 1986, 1987; Holden 40 Years, 1988; Sydney 
Tower Centrepoint, 1981; The Women's Hospital Crown 
Street Sydney, 1983, in gold (marked 9C; 5.72g), with ring 
top suspension; Sunshine Coast Tourist Dollar; also Silver 
Jubilee of QIIR/Royal Visit to Australia, in silver (40mm) 
(C.1977/13), only 100 minted.   Mostly uncirculated, overall 
very fi ne - uncirculated.  (50)  

 $250 

   641 
  Various surf life saving and sporting related medals,  
 includes Royal Life Saving Society Bronze Medallion, 
reverse inscribed, 'E.Turton/14.12.31'; Intermediate Star, 
reverse inscribed, 'N.K/1952'; another but smaller size, 
reverse inscribed, 'M.A./2.12.66'; Surf Life Saving Assn 
of Aust Proficiency Medal, reverse inscribed, 'Q/382/
R.G.D.Arnold/7.1.56'; Central Coast Junior Surf Life 
Saving Association, Central Coast Branch Championship 
award medal in bronze (41.5mm), with suspension loop, 
unnamed; Swimming prize medal in white metal (48mm), by 
Stokes, unnamed, holed on rim at top and bottom to fi t on 
stand; Tennis prize medal in aluminium (48mm), by Stokes, 
unnamed, holed on rim at top and bottom to fi t on stand; 
Athletics, High Jump prize medal in cupro nickel (40mm), 
no maker, unnamed; Tug-of-War prize medal in bronze 
(32mm), no maker, with suspension loop, unnamed; also 
Great Britain, The Life Boys of the Boy's Brigade badge; 
Russia, European Cup Leningrad, 1973, Participant Medal 
in bronze (60mm), unnamed.   Mostly very fi ne.  (11)  

 $60 

      

 642* 
  Master and Engineer's Association,   silver and blue enamel 
union badge (Smith 453), by Miller and Morris Sydney.   
Good very fi ne and rare.   

 $140 
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 part

643* 
  Enamel badges and medals,   includes Queensland Rifle 
Association Medal, in silvered (26mm), with scroll 
suspension, reverse inscribed, 'G. Coy./9th A.I.R/1905'; 
Gallipoli/Patriotic Day Cunnamulla, 1915, in silvered (this 
worn off) (25mm) (C.1915/6); Sydney Harbour Bridge, 
1932, enamel badge (29x21mm), pin-back; Victorian Tourist 
Bowlers Vic-NZ, 1936, enamel badge (30x22mm), pin-back; 
Richmond Central State School Old Boys Association, in 
enamel and gilt (24x31mm), ring top suspension; AS (A 
School ?) enamel badge (34x29mm), with motto 'Pariter 
Pax Bello', lug fi ttings, by Stokes & Sons Melb; The British 
Red Cross Society, enamel lapel badge (18mm), pin-back.   
Very good - good very fi ne.  (6)  

 $100 

   644 
  Enamelled badges and tinnies,   a large selection including 
Royal Agricultural Society, Legacy, Bowling Clubs, Volunteer 
Corps, Royal Flying Doctor, Red Cross, Sailor's Day, Anzac, 
Equestrian, Australian Jockey Club, League's Clubs, also a 
quantity of United Nations tin badges, and various other 
types including Federated Storemen's & Packers Union 
of Aust 1941-1942 member's badge no 1850.   Mostly fi ne 
- very fi ne.  (149)  

 $100 

   645 
  Badges,   an assortment, mostly Australia and USA, 1970s 
-80s, mainly of a political nature. Fine - extremely fi ne.   
(approx 1. 5kg)  

 $60 

   AUSTRALIAN  GOLD  COINS 

   SYDNEY  MINT  SOVEREIGNS 

   646 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Fine.   

 $600 

      

 647* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Very fi ne.   

 $500 

      

 648* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly very fi ne.   

 $600 

 Ex Noble Numismatics Sale 106 (lot 3623). 

   649 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Good fi ne.   

 $600 

      

 650* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Cut on reverse, otherwise 
very fi ne.   

 $450 

   651 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Contact marks, very 
good.   

 $450 

     

 652* 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Has been cleaned and 
brushed, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $720 

   653 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Die break through date 
- Victoria, fi ne.   

 $500 

 

   654* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly very fi ne.   

 $550 

 Ex Noble Numismatics Sale 97 (lot 1947). 

   655 
  Queen Victoria,   second type, 1870. Scratch on Queen's neck, 
nearly very fi ne.    

$600 
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 656* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good fi ne.   

 $400 
 Ex Mark Marshan Collection. 

      

 part

657* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly fi ne/good fi ne.  
(2)  

 $850 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, in 1980. 

   SYDNEY  MINT  HALF  SOVEREIGNS 

 

      

 658* 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1856, with fi lletted head of 
Victoria left by James Wyon.   Surface hairlines, underlying 
frosty mint bloom, good extremely fi ne and rare thus.   

 $3,000 
 In a slab by NGC as AU details surface hairlines. 

      

 659* 
  Queen Victoria,   second type, 1859, with wreathed head of 
Victoria left, by L.C.Wyon. Somewhat tooled and polished, 
otherwise nearly extremely fi ne and rare in this condition.     

 $1,000 
Ex Noble Numismatics Sale 105 (lot 1336).

       

 660* 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Very good.   

 $300 

 Ex Neal Archer Collection. 

      

 661* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly fi ne.   

 $250 

 Ex Mark Marshan Collection. 

   662 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Very good.   

 $250 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - SHIELD  REVERSE 

   663 
  Queen Victoria,   1871 (2) and 1877 Sydney.   Good fi ne - very  
fi ne.  (3)  

 $1,200 

   664 
  Queen Victoria,   1871, 1872 and 1877 Sydney.   Fine - good 
very fi ne.  (3)  

 $1,250 

   665 
  Queen Victoria,   1871, 1875 and 1877 Sydney.   Fine - good 
fi ne.  (3)  

 $1,250 

   666 
  Queen Victoria,   1871, 1877 and 1878 Sydney.   Fine - good 
fi ne.  (3)  

 $1,650 

   667 
  Queen Victoria,   1871, 1877 and 1878 Sydney.   Fine - good 
fi ne.  (3)  

 $1,250 

   668 
  Queen Victoria,   1871 and 1879 Sydney, 1874 Melbourne.   
Fine - good fi ne.  (3)  

 $1,250 

   669 
  Queen Victoria,   1871 and 1877 (3) Sydney.   Good - good 
fi ne.  (4)  

 $1,700 
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 670* 
  Queen Victoria,   1872 and 1874 Melbourne.   Very fi ne - nearly 
very fi ne.  (2)  

 $850 

   671 
  Queen Victoria,   1874 Melbourne, 1878 and 1879 Sydney.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $1,650 

   672 
  Queen Victoria,   1875, 1877 and 1878 Sydney.   Fine - very 
fi ne.  (3)  

 $1,250 

   673 
  Queen Victoria,   1875 (2) and 1877 Sydney.   Very good - 
good fi ne.  (3)  

 $1,250 

   674 
  Queen Victoria,   1877 Sydney.   Very good - fi ne.  (3)  

 $1,250 

   675 
  Queen Victoria,   1877 Sydney.   Very good - good fi ne.  (3)  

 $1,200 

   676 
  Queen Victoria,   1877 and 1881 Sydney.   Fine - very fi ne.  
(2)  

 $850 

      

part

 677* 
  Queen Victoria,   1877 Sydney, 1884 Melbourne.   Fine - 
extremely fi ne.  (2)  

 $900 

   678 
  Queen Victoria,   1877 (2) and 1879 Sydney.   Very good - very 
fi ne.  (3)  

 $1,250 

   679 
  Queen Victoria,   1877, 1878 and 1879 Sydney.   Fine - good 
fi ne.  (3)  

 $1,250 

   680 
  Queen Victoria,   1877 (2), 1878 and 1883 Sydney.   Fine - 
nearly extremely fi ne.  (4)  

 $1,700 

   681 
  Queen Victoria,   1877 (2) and 1879 (2) Sydney.   Very good 
- good fi ne.  (4)  

 $1,650 

   682 
  Queen Victoria,   1877, 1879 and 1885 Sydney.   Fine - very 
fi ne.  (3)  

 $1,250 

     

  

   

 683* 
  Queen Victoria,   1878, 1879 and 1884 Sydney.   Nearly very 
fi ne - very fi ne.  (3)  

 $1,250 

   684 
  Queen Victoria,   1879 and 1887 Sydney.   Good fi ne - nearly 
very fi ne.  (2)  

 $850 

     

   

 685* 
  Queen Victoria,   1880 and 1885 Sydney.   Nearly extremely 
fi ne.  (2)  

 $850 
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 686* 
  Queen Victoria,   1882, 1884 and 1885 Melbourne.   Nearly 
very fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   687 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Good very fi ne.   

 $650 

      

 part

688* 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Nearly very fi ne - very 
fi ne.  (2)  

 $850 

      

 689* 
  Queen Victoria,   1886 Sydney.   Graffi to scratch on obverse, 
otherwise nearly uncirculated/uncirculated.   

 $500 

 Ex Noble Numismatics Sale 104 (lot 1336). 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - ST GEORGE  REVERSE 

   690 
  Queen Victoria,   1875 and 1886 Melbourne, 1879 Sydney.   
Very good - extremely fi ne.  (3)  

 $1,300 

   691 
  Queen Victoria,   1877 Melbourne.   Nearly uncirculated.   

 $450 

      

 692* 
  Queen Victoria,   1879 Sydney.   Good very fi ne and scarce.   

 $500 

      

 693* 
  Queen Victoria,   1879 Sydney.   Good very fi ne and scarce.   

 $450 

   694 
  Queen Victoria,   1876, 1877, 1878, 1880, 1881 and 1882 
Melbourne.   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (6)  

 $2,550 

      

 part

695* 
  Queen Victoria,   1876, 1880 no BP, 1881 no BP and 1882 
Sydney. (McD.158e, 160a).   Very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (4)  

 $1,700 

   696 
  Queen Victoria - George V,   1877, Melbourne, 1904 London, 
and 1926 Pretoria.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $1,300 
 Ex Neal Archer Collection. 

      

 697* 
  Queen Victoria,   1880 Melbourne (McD.159).   Some mint 
bloom, good extremely fi ne.   

 $550 

      

 698* 
  Queen Victoria,   1882 Melbourne.   Extremely fi ne.   

 $500 
 Ex Neal Archer Collection. 
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 part

699* 
  Queen Victoria,   1883, 1884 and 1885 Melbourne 
(McD.165a, 167, 169c).   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  
(3)  

 $1,300 

   700 
  Queen Victoria,   1883, 1884 and 1885 Sydney.   Good fi ne; 
very fi ne; good very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   701 
  Queen Victoria,   1884 and 1894 Sydney.   Very good - fi ne.  
(2)  

 $850 

   702 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Fine.   

 $450 

   703 
  Queen Victoria,   1886 and 1892 Melbourne.   Very good 
- good fi ne.  (2)  

 $850 

   704 
  Queen Victoria - George V,   1886, 1889, 1893 and 1911 
Sydney, 1907 Melbourne, 1918 Perth.   In Australian Bullion 
Company case, very good - very fi ne.  (6)  

 $2,700 

   705 
  Queen Victoria,   1888 and 1889 Melbourne.   Fine - good 
fi ne.  (2)  

 $850 

   706 
  Queen Victoria,   1888 Sydney and 1892 Melbourne.   Very 
good - good fi ne.  (3)  

 $1,200 

      

 707* 
  Queen Victoria,   1889 Melbourne (McD.179a).   Nearly 
uncirculated.   

 $400 

   708 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1889 Sydney, 1893 Melbourne.   
Good very fi ne - nearly extremely fi ne.  (2)  

 $850 

   709 
  Queen Victoria,   1891 Melbourne, 1892 Sydney.   Good fi ne.  
(2)  

 $800 

   710 
  Queen Victoria,   1891 and 1892 Melbourne, 1892 Sydney.   
The 1891 Melbourne and 1892 Sydney with scratches in 
the obverse fi eld, the 1892 Melbourne buckled, very good 
- fi ne.  (3)  

 $1,200 

   711 
  Queen Victoria,   1891 (2) and 1892 (2) Melbourne.   Very 
good - fi ne.  (4)  

 $1,600 

   712 
  Queen Victoria,   1891 (3) Melbourne and 1892 Sydney.   Very 
good - fi ne.  (4)  

 $1,600 

   713 
  Queen Victoria,   1891 and 1892 Melbourne, 1892 (2) Sydney.   
Very good - fi ne.  (4)  

 $1,600 

   714 
  Queen Victoria,   1891 (2) and 1892 (2) Sydney.   Good - very 
good.  (4)  

 $1,600 

   715 
  Queen Victoria,   1894, 1900 and 1901 Sydney.   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (3)  

 $1,350 

   716 
  Queen Victoria,   1898 Melbourne, 1901 Perth.   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (2)  

 $900 

   717 
  Queen Victoria,   1899 Sydney.   Extremely fi ne.   

 $400 

   718 
  Edward VII,   1902 Melbourne.   Extremely fi ne.   

 $450 

   719 
  Edward VII - George V,   1902 Melbourne, 1911 Sydney, 1919 
Perth.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $1,300 

   720 
  Edward VII,   1904 Melbourne, 1907 Perth (2).   Very good 
- very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   721 
  Edward VII,   1904 Sydney, Melbourne and Perth.   Fine - very 
fi ne.  (3)  

 $1,300 

   722 
  Edward VII,   1904 Melbourne and Perth, 1905 Sydney.   Fine 
- very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   723 
  Edward VII,   1904 Melbourne, 1905 and 1908 Sydney.   Very 
good - fi ne.  (3)  

 $1,300 
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   724 
  Edward VII,   1904 (2) Melbourne, 1904 (2) Perth.   Fine 
- very fi ne.  (4)  

 $1,750 

   725 
  Edward VII,   1904 Melbourne (2) and Perth (2), 1905 Sydney 
(2).   Very good - very fi ne.  (6)  

 $2,600 

   726 
  Edward VII,   1904 and 1907 Perth.   Very good - fi ne.  (2)  

 $850 

   727 
  Edward VII,   1905 Melbourne, 1905 and 1908 Perth.   Good 
fi ne - very fi ne.  (3)  

 $1,350 

   728 
  Edward VII,   1905 and 1908 Sydney, 1907 Perth.   Very good 
- very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   729 
  Edward VII,   1907 Melbourne, 1907 Perth.   The fi rst coin with 
edge knock at 6 o'clock on obverse, very good - fi ne.  (2)  

 $850 

   730 
  Edward VII,   1907 Melbourne, 1907 (2) Perth, 1908 Sydney.   
Fine - nearly very fi ne.  (4)  

 $1,750 

   731 
  Edward VII,   1907 Perth.   Fine - nearly very fi ne.  (2)  

 $850 

   732 
  Edward VII,   1907 Perth.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   733 
  Edward VII,   1907 and 1908 Perth.   Nearly uncirculated.  
(2)  

 $900 

   734 
  Edward VII,   1909 Perth.   Extremely fi ne.   

 $400 

     

   

 735* 
  Edward VII - George V,   1909 Sydney, 1915 Melbourne.   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (2)  

 $850 

   736 
  Edward VII,   1910 Sydney.   Scuff marks, otherwise nearly 
extremely fi ne.   

 $450 

   737 
  George V,   1911 Sydney.   Housed in case, uncirculated.   

 $380 

   738 
  George V,   1911 Sydney.   Extremely fi ne.   

 $400 

   739 
  George V,   1911 Sydney, 1917 Perth.   Fine - nearly 
uncirculated.  (2)  

 $950 

   740 
  George V,   1912 Sydney, also half sovereign, 1912 Sydney.   
Black adhesive, very fi ne.  (2)  

 $600 

   741 
  George V,   1913 Perth, 1914 Melbourne and Sydney.   Fine 
- good very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   742 
  George V,   1913 and 1914 Perth, 1914 Melbourne.   Fine 
- nearly very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   743 
  George V,   1913 and 1914 Perth, 1914 Melbourne.   Good 
fi ne - very fi ne.  (3)  

 $1,300 

     

  

   

 744* 
  George V,   1914 Sydney, Melbourne and Perth.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $1,300 

   745 
  George V,   1914 Sydney, Melbourne and Perth.   Fine - good 
very fi ne.  (3)  

 $1,300 
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   746 
  George V,   1914 Sydney, Melbourne and Perth.   Fine - very 
fi ne.  (3)  

 $1,300 

   747 
  George V,   1914 Perth.   Countermarked under King's neck, 
good very fi ne.   

 $450 

   748 
  George V,   1915 Sydney.   In Gallipoli Year Gold folder, nearly 
uncirculated.   

 $450 

   749 
  George V,   1915 Sydney.   Very fi ne.  (2)  

 $800 

   750 
  George V,   1917 Perth and small head, 1931 Perth.   Good 
very fi ne - nearly uncirculated.  (2)  

 $900 

   751 
  George V,   1917, 1918 and 1930 Perth.   Good fi ne - nearly 
uncirculated.  (3)  

 $1,350     

 752 
  George V,   1917 Sydney, 1907 and 1914 Melbourne.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $1,350 

   753 
  George V,   1918 Sydney, 1930 Perth.   Good very fi ne.  (2)  

 $900 

   754 
  George V,   1923 Perth, 1925 Sydney, 1926 Melbourne.   Very 
fi ne - uncirculated.  (3)  

 $1,350 

      

 755* 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Uncirculated.   

 $400 

      

 756* 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Good very fi ne - extremely 
fi ne.  (2)  

 $900 

   757 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Nearly extremely fi ne 
- extremely fi ne.  (2)  

 $900 

   758 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)  

 $1,350 

   759 
  George V,   1918 Melbourne, framed by the Perth Mint 
to commemorate one hundred years of Rememberancs, 
displaying the poem "In Flanders Fields" by Colonel John 
McRae, set No. 72/1,111.   Good extremely fi ne.   

 $600 

   760 
  George V,   Perth mint framed set of seven Royal Mint branch 
mints 1911, London, 1911 Ottawa, 1911 Melbourne, 1918 
Perth, 1913 Sydney, 1918 Bombay, 1928 Pretoria.   In frame 
no 61/250, uncirculated.  (7)  

 $3,000 
 Ex Gray Donaldson Collection. 

   IMPERIAL  HALF  SOVEREIGNS 

 

   761* 
  Queen Victoria,   1885, Melbourne.   Nearly fi ne, scarce.   

 $500 
 Ex Neal Archer Collection. 

      

 762* 
  Queen Victoria,   young head, 1887 Sydney.   Good fi ne.   

 $300 

   763 
  Queen Victoria,   1891 Sydney, with JEB (McD.38).   Brushed, 
otherwise good very fi ne.   

 $250 

   764 
  Queen Victoria,   1891 Sydney.   Very fi ne.   

 $220 

   765 
  Queen Victoria,   1896 Melbourne, 1900 Perth.   Good fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (2)  

 $450 

   766 
  Queen Victoria,   1900 Perth.   Fine.   

 $200 

   767 
  Queen Victoria,   1900 Sydney.   Very good - good fi ne.  (4)  

 $850 
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   768 
  Queen Victoria,   1900 Sydney.   Very good.  (4)  

 $800 

   769 
  Queen Victoria,   1900 Sydney.   Very good - fi ne.  (4)  

 $800 

   770 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900 and 1903 Sydney, 1900 
Perth.   Poor - very good.  (3)  

 $650 

   771 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900, 1906 and 1912 Sydney, 
1909 Melbourne.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $800 

   772 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900 (2), 1906 and 1910 
Sydney.   The 1906 with dark tone, very good - very fi ne.  
(4)  

 $800 

   773 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900 (2) and 1906 (2) Sydney.   
Very good - good fi ne.  (4)  

 $800 

   774 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900 Sydney (2), 1909 
Melbourne (2).   Very good - very fi ne.  (4)  

 $800 

   775 
  Queen Victoria - Edward VII,   1900, 1906 and 1910 Sydney, 
1909 Melbourne.   Fair - good fi ne.  (4)  

 $850 

   776 
  Edward VII - George V,   1902, 1912 and 1915 Sydney, 1909 
Melbourne.   Fine - good very fi ne.  (4)  

 $850 

   777 
  Edward VII - George V,   1902, 1906, 1910 and 1915 Sydney, 
1909 Melbourne.   Very good - fi ne.  (5)  

 $1,000 

   778 
  Edward VII - George V,   1902 (2) and 1912 (2) Sydney, 1909 
Melbourne.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   779 
  Edward VII - George V,   1903 and 1911 Sydney, 1911 Perth.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $700 

   780 
  Edward VII,   1903 and 1906 (3) Sydney.   Very good - fi ne.  
(4)  

 $850 

   781 
  Edward VII,   1903, 1906 (2) and 1910 (2) Sydney.   Very good 
- very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   782 
  Edward VII,   1903 Sydney; George V, 1914, 1915 Sydney, 
1912 London (2)(jeweller's copies).   Second scratched, fair 
- very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   783 
  Edward VII,   1906 Melbourne; George V, 1911 Sydney.   
Good fi ne.  (2)  

 $400 

 Ex Mark Marshan Collection. 

   784 
  Edward VII,   1906 (2) Sydney, 1909 (2) Melbourne.   Very 
good - good fi ne.  (4)  

 $800 

   785 
  Edward VII,   1906 (2) and 1910 (2) Sydney.   Fine - very fi ne.  
(4)  

 $800 

   786 
  Edward VII,   1908 Melbourne.   Very good - nearly very fi ne.  
(2)  

 $450 

   787 
  Edward VII - George V,   1908 Melbourne, 1912 Sydney.   First 
coin with scratch on King's neck, fi ne - very fi ne.  (2)  

 $450 

     

   

 788* 
  Edward VII,   1908 and 1910 Sydney.   Scratches on fi rst, 
otherwise extremely fi ne.  (2)  

 $450 

   789 
  Edward VII,   1908 Sydney; George V, 1911 Sydney.   Very 
fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $450 

   790 
  Edward VII,   1909 Melbourne.   Very good - fi ne.  (4)  

 $800 

   791 
  Edward VII,   1909 Melbourne.   Fine - good fi ne.  (5)  

 $1,000 

   792 
  Edward VII,   1909 (3) Melbourne, 1910 Sydney.   Fine - very 
fi ne.  (4)  

 $800 
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   793 
  George V,   1911 Perth.   Very fi ne.   

 $250 

   794 
  George V,   1911, 1912 and 1914 Sydney.   Very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (3)  

 $650 

   795 
  George V,   1912 Sydney.   Very fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $850 

   796 
  George V,   1912 and 1915 Sydney, 1912 London.   Good very 
fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $650 

     

  

  

   

 797* 
  George V,   1912, 1914, 1915 and 1916 Sydney.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $900 

     

  

  

lot 798 part

   

 798* 
  George V,   1912, 1915 and 1916 Sydney, 1915 Melbourne.   
Nearly extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $900 

   799 
  George V,   1912 (2) and 1915 (3) Sydney.   Fine - very fi ne.  
(5)  

 $1,000 

   800 
  George V,   1912 (3) and 1915 (2) Sydney.   Very fi ne - good 
very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   801 
  George V,   1915 Sydney.   Good extremely fi ne.   

 $250 

   802 
  George V,   1915 Sydney.   Extremely fi ne.   

 $200 

   803 
  George V,   1915 Sydney.   Good very fi ne.   

 $250 

   804 
  George V,   1915 Sydney.   Good extremely fine - nearly 
uncirculated.  (4)  

 $850 

   805 
  George V,   1915 Sydney.   Good very fi ne.  (3)  

 $600 

      

 part

806 *
  George V,   1915 Sydney.   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $1,000 

   807 
  George V,   1915 Sydney.   Very fi ne - good very fi ne.  (5)  

 $1,000 

 


